



Elukeskkonna arendamise rakenduskava seirekomisjoni koosoleku protokoll

04. juunil 2010, Nordic hotell Forum, Tallinn

Koosolek algas 12.10

Koosolek lõppes 15.35

Koosolekut juhatas seirekomisjoni esimees Rita Annus, Keskkonnaministeerium

Osalejad:

Hääleõigusega seirekomisjoni liikmed:

Andres Talijärv – Keskkonnaministeerium
Anneli Duarte – Eesti Mittetulundusühingute ja Sihtasutuste Liit
Harry Liiv – Keskkonnaministeerium
Ivar Tedrema – Eesti Maaomavalitsuste Liit
Juhan Telgmaa – Eesti Looduskaitse Selts
Jüri Võigemast – Eesti Linnade Liit
Kalju Kukk – Keskkonnaministeerium
Priidu Ristkok – Siseministeerium

Hääleõigusega seirekomisjoni asendusliikmed:

Andrus Pirso – Keskkonnaministeerium
Margo Keerme – Rahandusministeerium
Meelis Münt – Keskkonnaministeerium
Ove Pöder – Põllumajandusministeerium
Riho Rahuoja – Sotsiaalministeerium
Tairi Haabu – Siseministeerium
Teet Tiko – Haridus- ja Teadusministeerium

Seirekomisjoni hääleõiguseta liikmed:

Alar Kalamees – Euroopa Komisjon
Alain Roggeri – Euroopa Komisjon, regionaalarengu peadirektoraat

Vaatlejad:

Aive Kuhi – Keskkonnaministeerium
Andrei Katsuba – Haridus- ja Teadusministeerium
Andrus Kimber – SA Keskkonnainvesteeringute Keskus
Anneli Laansoo – Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium
Erlike Kumar – SA Keskkonnainvesteeringute Keskus
Hannes Aarma – SA Keskkonnainvesteeringute Keskus
Hans Moks – Keskkonnaministeerium
Helen Sulg – SA Keskkonnainvesteeringute Keskus
Jaanika Vilde – Keskkonnaministeerium
Kaie Küngas – Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium
Kelli Kaarep Barbosa – Keskkonnaministeerium
Kristi Graf – Keskkonnaministeerium
Kristi Klaas – Keskkonnaministeerium
Küllli Urvik – Keskkonnaministeerium

Liina Laastik – Keskkonnaministeerium
Madis Kaldmäe – Siseministeerium
Mari Lahtmets – Rahandusministeerium
Marko Lelov – Sotsiaalministeerium
Marko Meriloo – Siseministeerium
Merike Jakobson – Keskkonnaministeerium
Mirja Adler – SA Kredex
Pille Arjakas – Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium
Piret Eelmets – Rahandusministeerium
Reet Urb – Rahandusministeerium
Tiina Pedak – Keskkonnaministeerium
Triin Ruus – Rahandusministeerium
Triinu Vaab – Eesti Keskkonnaühenduste Koda

Sekretariaat:

Margit Auväärt – Keskkonnaministeerium

Koosolekult puudusid Kultuuriministeeriumi, Eesti Kaubandus-Tööstuskoja, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi ning Eesti Väike- ja Keskmiste Ettevõtjate Assotsiatsiooni esindajad.

Koosoleku avamine

Seirekomisjoni esimees Rita Annus avas koosoleku, tervitas seirekomisjoni koosolekul osalejaid ning palus seirekomisjoni liikmetel end tutvustada.

Rita Annus tutvustas seirekomisjoni koosoleku päevakorda:

1. Prioriteetsete suundade hetkeolukorra tutvustus
2. Kohvipaus
3. Prioriteetsete suundade hetkeolukorra tutvustus
4. Elukeskkonna arendamise rakenduskava (EARK) teavitustegevuste tutvustus
5. EARK seirearuande kinnitamine
6. Struktuurivahendite valikukriteeriumide hindamine

Otsustati: Päevakord kinnitada.

Alain Roggeri soovis rõhutada kolme asjaolu:

1. Seirekomisjoni ei tohiks käsitleda rutiinse kohtumisena, sest tegemist on rakenduskava juhtimisinstrumendiga.
2. Seirekomisjoni protseduurireeglitest kinnipidamises on vajakajäämisi, seirekomisjoni protokollides ei kajastu koosolekul kõlanud erinevad arvamused.
3. Käimas on ettevalmistused järgmiseks programmiperioodiks (2014+), selleks tuleb mõelda juba uutele strateegilistele eesmärkidele, et saavutada seda, mida vaja.

Rita Annus pidas samuti oluliseks, et seirekomisjon ei oleks pelgalt kohustus ning seetõttu palus ettekandjatel anda ülevaade vaid olulistest edasiminekutest, et jääks aega ka aruteluks. Margit Auväärt vastas seirekomisjoni protseduurireeglitest kinnipidamise osas tehtud märkusele, et seirekomisjoni protokollid on tehtud vastavalt seirekomisjoni töökorrale, milles on sätestatud, et protokollis kajastatakse seirekomisjoni otsused ja sõnavõtjate seisukohad, kui nad seda soovivad. Siiani sõnavõtjad oma seisukohti protokollida ei ole palunud. Siiski püütakse edaspidi protokollides erinevaid seisukohti enam kajastada, et kõik seirekomisjoni liikmed jääks protokolliga rahule.

1. Prioriteetsete suundade 1, 2 ja 3 hetkeolukorra tutvustus

Andrus Pirsu tutvustas prioriteetsete suundade “Veemajanduse ja jäätmekäitluse infrastruktuuri arendamine”, “Säästva keskkonnakasutuse infrastruktuuride ja tugisüsteemide arendamine” ning „Energiamajanduse arendamine“ Keskkonnaministeeriumi poolt rakendatavate meetmete hetkeolukorda. Tairi Haabu tutvustas prioriteetse suunas 2 Siseministeeriumi rakendatava meetme „Keskkonna hädaolukordadeks valmisoleku parandamine“ hetkeolukorda. Mirja Adler tutvustas prioriteetse suuna “Energiamajanduse arendamine” Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi poolt rakendatava alasuuna „Energiasäästu arendamine elamumajanduses“ hetkeolukorda.

Alain Roggeri meenutas eelmisel seirekomisjonil esitatud põhimõtet, et EARK indikaatoreid ei peaks muutma, sest indikaatorite kontroll- ja sihttasemed on info eesmärkide algse plaani kohta, ka juhul, kui neid eesmärke ei saavutata või ületatakse.

Alain Roggeri tegi ka ettepaneku saata seirekomisjonile elektrooniliselt info veemajanduse projektide hetkeseisust. Priidu Ristkok täiendas, et info võiks saata ka ERF suurprojektidest ning Alar Kalamees pani ette saata info ka veemajandusega seotud direktiivide täitmisest ning tähtaegadest.

Otsustati: Rakendusasutustel ja rakendusüksustel esitada kord kvartalis juhtministeeriumi vahendusel seirekomisjonile elektrooniliselt ülevaade rahastatud veeprojektide ja ERF suurprojektide elluviimise seisust ning veemajandusega seotud direktiivide täitmise seisust.

2. Prioriteetse suuna 4 hetkeolukorra tutvustus

Priidu Ristkok tutvustas prioriteetse suuna “Piirkondade terviklik ja tasakaalustatud areng” hetkeolukorda.

Juhan Telgmaa märkis, et vastavalt ettekandes esitatule saab 2015. a linnaliste piirkondade toetusest kasu vaid 5000 inimest, kuid see ei kajasta tegelikku olukorda, kasusaajaid on tegelikkuses tunduvalt rohkem. Priidu Ristkoki sõnul kasutatakse projektidest kasusaanud inimeste arvu saavutustaseme mõõtmisel eraldi selleks väljatöötatud meetodikat.

Otsustati: Priidu Ristkok saadab Juhan Telgmaale meetodika kirjelduse, mille alusel kõnealuse indikaatori saavutustasemeid mõõdetakse ning Juhan Telgmaa teeb, kui peab vajalikuks, ettepaneku kuidas seda meetodikat täiendada/parandada.

Alar Kalamees tegi tähelepaneku, et seirearuandes on peatükis „8.3 Suurprojektide rakendamine aruandlusperioodi lõpu seisuga“ Eesti Rahva Muuseumi suurprojekti kirjeldavas osas vaja asendada lause osa „EK kiidab projekti heaks hiljemalt 5-6 kuud pärast projekti esitamist“ sõnadega “EK annab suurprojektile hinnangu kolme kuu jooksul.“

Otsustati: Seirearuannet vastavalt muuta.

3. Prioriteetse suuna 5 hetkeolukorra tutvustus

Andrei Katsuba tutvustas prioriteetse suuna “Hariduse infrastruktuuri arendamine” hetkeolukorda.

4. Prioriteetse suuna 6 hetkeolukorra tutvustus

Riho Rahuoja tutvustas prioriteetse suuna “Tervishoiu ja hoolekande infrastruktuuri arendamine” hetkeolukorda.

5. Prioriteetsete suundade 7 ja 8 hetkeolukorra tutvustus

Piret Eelmets tutvustas prioriteetsete suundade “Horisontaalne tehniline abi” ja “Tehniline abi” hetkeolukorda.

6. Ülevaade prioriteetse suuna 1 suurprojektidest

Hannes Aarna andis vastavalt Alar Kalamehe ettepanekule täiendava päevakorrapunktina ülevaate prioriteetse suuna „Veemajanduse ja jäätmekäitluse infrastruktuuri arendamine“ suurprojektidest.

7. EARK teavitustegevuste tutvustus

Liina Laastik tutvustas EARK 2009.a teavitustegevusi ja 2010. a. plaane.

8. EARK 2009.a seirearuande kinnitamine

EARK 2009. aasta seirearuande koostas juhtministeerium (Keskkonnaministeerium) rakendus-asutustelt saadud prioriteetsete suundade seirearuannete alusel. Seirearuandele esitasid täiendavaid kommentaare Euroopa Komisjon ning Rahandusministeerium, mis seirearuande lõppversioonis on võimalusel arvesse võetud.

Juhan Telgmaa tegi ettepaneku, et Andrus Pirso ettekandes väljatoodud lahendused võiks lisada seirearuandesse. Margit Auväärt vastas, et need lahendused on juba seirearuandes kajastatud.

Rita Annus tegi ettepaneku muuta peatükk 10 pealkirja sisule vastavamaks – uus pealkiri „Seirekomisjoni ettepanekud rakendamiseks“.

Priidu Ristkok tegi ettepaneku muuta peatükk 10 neljandat punkti ning lisada täpsustus: „juhul kui Vabariigi Valitsus minimaalsed väljamaksete tasemed kehtestab“. Uus sõnastus „... b) tekib reaalne oht väljamaksetele kehtiva nn $n+2$ reegli alusel Vabariigi Valitsuse poolt ministeeriumidele kehtestatud minimaalsete väljamaksete tasemetega mittetäitmiseks, juhul kui Vabariigi Valitsus need tasemed kehtestab.“

Otsustati: 2009.a EARK seirearuanne tehtud muudatustega heaks kiita.

9. Struktuurivahendite valikukriteeriumide hindamine

Marek Tiits Praxisest andis hindamist läbiviiva konsortsiumi esindajana ülevaate struktuurivahendite valikukriteeriumide hindamise senisest käigust ning esialgsetest järeldustest.

10. Muud küsimused

Alar Kalamees tegi ettepaneku, et edaspidi ei muudetaks seirearuannet viimasel hetkel ning seirekomisjoni ettekanded võiks saata elektrooniliselt ette nädal enne seirekomisjoni koosoleku toimumist.

Otsustati: Võimalusel arvestada.

11. Koosoleku lõpetamine

Rita Annus tänas seirekomisjoni koosolekul osalejaid. Järgmine seirekomisjoni koosolek toimub hiljemalt 2011. aasta juunis.

Rita Annus
EARK seirekomisjoni esimees

Margit Auväärt
protokollija